PAGE
2

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

25 сентября 2019 г. № 20-8
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2018 г. № 12-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «22 656 286,12» и «22 664 680,00» заменить соответственно цифрами «22 958 701,12» и «22 967 095,00»;
1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «22 664 680,00» заменить цифрами «22 967 095,00»;
в абзаце третьем цифры «22 656 286,12» заменить цифрами «22 958 701,12»;
в абзаце шестом цифры «1 355 850,00» заменить цифрами       «1 655 850,00»;

1.3. в приложении 4:

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	847 832,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	850 247,00»;

позицию

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	485 026,00»

заменить позицией

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	487 441,00»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	398 778,00»

заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	401 193,00»;

позицию

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	398 143,00»

заменить позицией

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	400 558,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	17 125 805,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	17 125 805,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	17 425 805,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	17 425 805,00»;

позицию
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	 2 083 087,00»

заменить позицией
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	2 383 087,00»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 482 087,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 463 587,00»;

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 782 087,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 763 587,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 664 680,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	22 967 095,00»;

1.4. в приложении 5:
позицию
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 019 447,00»

заменить позицией
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 021 862,00»;

позиции:

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	8 242,00

	Имущественные отношения,
картография и геодезия
	04
	10
	02
	4 174,00»

заменить позициями:
	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	10 657,00

	Имущественные отношения,

картография и геодезия
	04
	10
	02
	6 589,00»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 716 032,64

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	1 355 850,00»

заменить позициями:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	4 016 032,64

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	1 655 850,00»;

позиции:

	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 817 521,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 365 579,00»

заменить позициями:

	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 882 335,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 300 765,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 656 286,12»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 958 701,12»;

1.5. в приложении 6:

позицию

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 189 844,00»

заменить позицией

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 192 259,00»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	8 242,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	8 242,00

	Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	4 174,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	10 657,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 657,00

	Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	6 589,00»;

позиции:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	1 817 521,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 365 579,00»

заменить позициями:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	1 882 335,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 300 765,00»;

позиции:

	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	1 319 550,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	1 319 550,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	1 319 550,00»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	1 619 550,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	1 619 550,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	1 619 550,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 656 286,12»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 958 701,12»;

1.6. в приложении 7:

в пункте 4:

в подпункте 4.1. цифры «1 817 521,00» заменить цифрами «1 882 335,00»;

в подпункте 4.2. цифры «5 309 746,00» заменить цифрами «5 244 932,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от  21  апреля  2016 г. № 325:

	подпрограмма  «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	1 619 550,00

	Райисполком
	36 300,00

	Социальная политика
	Райисполком
	2 637,00

	Итого по подпрограмме
	1 658 487,00

	Итого по программе
	1 658 487,00»;

позицию

	«ИТОГО

	18 375 308,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 675 308,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель

                                                       Е.В. Николаенко